Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Der. Invenit se puerus patre ab A. B. le do. Metamor. Diffine est rororo. D. 1. 2. 22
Naturae pueri pueri et ad alium calidatate. Contra puerum utrumque et pueri
natura humorum quod in eum non in corporis neque rectificari estante puerum

sumpta simul corripit et alia. Et ita patet q̄ istud dictū debet intelligi de per-
sisis cōmētis post cibū aliū. quia ipsa sumpta ante cibū bona sunt stomacho.

ventrē lenititia atq̄ appetitus prouocātia. Iuxta illud Alincē. h. cano. c. de p̄sisis
dīcēntis. Natura sunt bona stomacho; et in eis est virtus facēd̄ appetitū cibū.
Et subdit Alincē. Et oportet quidē vt nō cōmēdant post aliū cibū. qm̄ corrum̄
punt post eum; sed precedunt ante cibū. Similiter Serapion in aggregatore. c.
de eis. auctoritate Diacordis ait. Natura ex persicis sunt bona stomacho et
mollitū ventrē. Immatura vero strigūret qm̄ desecant strigūt̄ somnis. et de
coctio siccoz qm̄ sc̄ bibit. phibet fluxum humiditatū ad stomachū et ventrē. et
qm̄ trita super locum puluerizant unde fluit sanguis abscondit̄ eū. Et licet p̄nar
rata habeat luuamēta. quia tñ humorē generat putrefactibile. nocturna sunt in
firmis. et maxime qm̄ indebitē sumunt. Et sunt persica frigida in primo gradu.
et humida in scđo. Scđm̄ est pira sine cōmēstio piroz. Et causa eius est. quia
pira et generaliter omnis fructus recēs nō coctus replet sanguinē aquositate
ebullientē in corpore. Et sic preparat sanguine ad putrefactionē: per cōsequēs
nocent egris. Pira simili et dicit Alincē. h. cano. c. de eis. a p̄petrate inducūt coll-
icām. Ista tñ inter ceteros fructus multos impinguat. p̄terea porci ex ip̄s pi-
ris impinguant plus q̄ ex aliquibus alijs fructibus. Et quia pira ventositatē
generant. et sic inducent colicā. Usus habet q̄ pira et alijs fructus ventositatem
facientia cum carniatissim. i. ventositatem expellentibus cōmediant. vel possimus
obuiare nocturno: ip̄sorum superbibendo vīna vetus odoriferū. et meliora p̄-
ra sunt que magis odorifera sint: et magis dñcedinē partēpātia. et enī mes-
tora sine decocta q̄ cruda. et possunt decoqui cum ambo: feniculo et zuccaro.

omniā odore faciat. Tertiū est cōmēstio pomorum de qb̄ dicit Alincē. h. cano. c. i. q̄ assiduatio cōmē-
stio. et invenit se pueri facte encenere dolorē nervoz. Et poma enī malam habet p̄petratē
in generāto ventositatē in seba digestione. quare nocēt egris. et enī p̄pter sumi-
tem causam illi que dicta est de piroz. Et ista dicta de piroz et pomis: maxime
intelligenda sunt de ip̄sis crudis et nō de ip̄sis coctis. Et nedium illi fructus ab
infirmitate sunt vitandi. immo oēs fructus implētes sanguinē aquositate ebullien-
tē. et fructus recentē s̄: quoz succus in humano eo: p̄ore ebullit sicut mustum. et
succus fructuum ebullit exterius in vase. Et hoc p̄pter calorē solis derelictum in
eis cū maturabant. Iste em̄ fructus p̄pter ebullitionē succi eo: p̄partat sanguis
nem ad putrefactionē. licet pro hora qua sumuntur iuamēta p̄stet humecta-
tionis. Et de hac causa Alincē. febricitantibus phibuit fructus maxie recētes in
4. trac. h. c. 7. dices. Et oēs fructus nocēt febricitati: cū ebullitionē sua rorū compri-
mē in stomacho. Quartū est cōmēstio lactis. Cuius causa est. quia lac de lens
corumpit et in fumū aut acetositatē cōvertitur in stomacho inimundo. sicut
et plurimū est stomachus febricitati febre putrida. Et ergo febricitantibus febre
putrida nō concedit. Et similē est malū habentibus dolorē capitis et s̄ticulosis
et pluribus alijs: de quibus loquit Hypocras quinta particula amphorismo
rum: amphorismo illo. Lac dare caput dolētibus malū rē. Verum est enī q̄ in
aliq̄ibus passionibus cōuenit sicut in p̄sisi et ethica et aliquibus alijs. Prout
etia dicit Hypocras amphorismo tam allegato et etiā aliquis dicit
ibi Lac ethicas sanū rē. Et licet lac in predictis passionibus vituperet. In sanctis
enī laudabile est. Et hoc si in stomacho et epate bene digerat. tunc em̄ intestina
lauat sua aquositate. et mundificat butirostatē sua. humoribus venenosis re-
pugnat. membra humectat. caseitate sua vulnera pectoris iuuat. et pulmonis
gutturis. renū q̄s intestinoz. et vesice morsurā acutorū humor in intestinis mi-
rigat: quia visceribus inuisit et humor prohibet mortum. Preterea conuenit
lac corporibus temperatis: quorum stomachus mundus est a colericis et fle-
gmaticis humoribus. In his em̄ lac bene digestum multum dat nutrimentum

lacte. Et hoc in alijs alijs. Et hoc si in stomacho et epate bene digerat. tunc em̄ intestina
lauat sua aquositate. et mundificat butirostatē sua. humoribus venenosis re-
pugnat. membra humectat. caseitate sua vulnera pectoris iuuat. et pulmonis
gutturis. renū q̄s intestinoz. et vesice morsurā acutorū humor in intestinis mi-
rigat: quia visceribus inuisit et humor prohibet mortum. Preterea conuenit
lac corporibus temperatis: quorum stomachus mundus est a colericis et fle-
gmaticis humoribus. In his em̄ lac bene digestum multum dat nutrimentum